

# WS Weinhaus Schlich

Inh. Gisela Schlich-Nessel  
Bad Münster a.St.-Ebernburg

## WEINPREISLISTE



55583 Bad Kreuznach

Burgstraße 3

Telefon 06708- 2205 – Fax 06708- 4113

[info@weinhaus-schlich.de](mailto:info@weinhaus-schlich.de)

[www.weinhaus-schlich.de](http://www.weinhaus-schlich.de)

Gutsausschank  
„Zum Remis’chen“



mit Weingarten im romantischen Innenhof

geöffnet von Februar bis Dezember

## Weinhaus Schlich

Seit dem Jahre 1780 wird in den Hofgebäuden des Weinhauses der Weinausbau gepflegt. Um die Mitte des 19. Jahrhunderts erwarben die Vor-fahren unserer Familie das Anwesen.

Das Weinhaus wird von Gisela Schlich-Nessel und Ihrem Ehemann geleitet.

Mit der Weinernte 2008 hat sich die Familie dazu entschlossen neue Wege zu gehen. Wir haben unseren Außenbetrieb in die Hände von erfahrenen Kollegen gegeben, mit denen wir nun eng zusammen arbeiten. So verbleibt uns mehr Zeit für unsere Kunden und den Weinausbau. Unser Hauptaugenmerk gilt einer durchgängigen Einhaltung einer anspruchsvollen Qualitätsphilosophie in der Weinbereitung – alle Regeln der Weinkunst zu beachten, ist unser höchstes Ziel. Nach der Vergärung der Weine treffen wir eine Auswahl, welche Weine in unserem Weinhaus in den Verkauf kommen. So können wir Ihnen eine Auswahl an hochwertigen Weinen anbieten. Wir lenken die Geschicke, treffen wichtige Entscheidungen beim Weinausbau und lassen unsere Weine entstehen. **Weine, die im Handel nicht erhältlich sind – ein handwerkliches Kunstwerk, das durch seine Exklusivität besticht.**

Bei uns können Sie während Ihres Wein-einkaufes in gemütlicher Atmosphäre unsere Naheweine probieren. Wir beraten Sie gerne.

**Geschäftszeiten unseres Weinhauses:**

**Montag 9.00 – 12.00 Uhr**

**Dienstag bis Freitag 9.00 – 12.00 Uhr  
und 14.00 – 17.00 Uhr**

**Von April bis Oktober Mittwochvormittag geschlossen**

**Samstag 9.00 – 12.00 Uhr**

**Ihr Weinverkauf ist auch außerhalb dieser Zeit nach vorheriger Absprache möglich.**

# Weinpreisliste 2018

## TROCKEN AUSGEBaute WEISSWEINE

Nr.			
1614	2016er	Müller Thurgau - trocken Qualitätswein Z: 5,5 A: 11,5 S: 5,6	3,90 €  1,0 l Fl.
1712	2016er	Müller Thurgau - trocken Qualitätswein Ab Ende April im Verkauf!	4,00 €  1,0 l Fl.
1612	2016er	Riesling - trocken Qualitätswein Z: 8,0 A: 12,5 S: 6,0	4,30 €  1,0 l Fl.
1708	2017er	Riesling - trocken Qualitätswein Z: 7,2 A: 13,0 S: 6,9	4,40 €  1,0 l Fl.
1424	2014er	Riesling Elite Qualitätswein - trocken Z: 6,3 A: 12,0 S: 8,2	4,70 € (1 l = 6,33 €) 0,75 l
1518	2015er	Riesling Elite - trocken Qualitätswein - trocken Z: 6,5 A: 12,5 S: 7,0	4,80 € (1 l = 6,33 €) 0,75 l Anbaugebiet Rheinhessen
1423	2014er	Riesling Spätlese trocken Z: 5,6 A: 12,0 S: 8,0	5,20 € (1 l = 6,93 €) 0,75 l Fl. Anbaugebiet Rheinhessen
1615	2016er	Riesling Spätlese trocken Z: 6,2 A: 12,0 S: 7,4	5,40 € (1 l = 7,20 €) 0,75 l Fl.
1704	2017er	Grauer Burgunder Der feine Burgunder Qualitätswein- trocken Ab Mitte Mai im Verkauf	5,30 €   (1 l = 7,07 €) 0,75 l Fl.

Alle unsere Wein enthalten Sulfite!  
Alle Preise inklusive Glas und Mehrwertsteuer!

1507	2015er	Weißer Burgunder Qualitätswein- trocken Z: 5,6 A: 12,5 S: 7,3	5,00 € (1 l = 6,66 €) 0,75 l Fl.
1606	2016er	Weißer Burgunder Der kräftige Burgunder Qualitätswein- trocken Z: 5,2 A: 12,0 S: 6,3	5,20 € (1 l = 6,93 €) 0,75 l Fl.
1707	2017er	Weißer Burgunder Der kräftige Burgunder Qualitätswein- trocken Z: 4,2 A: 13,5 S: 5,8	5,30 € (1 l = 7,07 €) 0,75 l Fl.
1505	2015er	Sauvignon Blanc Der Besondere Qualitätswein - trocken Z: 6,5 A: 13,5 S: 5,9	6,50 €   (1 l = 8,66 €) 0,75 l Fl.
1709	2017er	Sauvignon Blanc Der Besondere Qualitätswein - trocken Z: 7,5 A: 13,0 S: 6,3	6,60 € (1 l = 8,80 €) 0,75 l Fl.
1701	2017er	Auxerrois Blanc Der Geheimtipp Qualitätswein - trocken Z: 7,9 A: 12,5 S: 6,2 Anbaugebiet Rheinhessen	6,80 € (1 l = 9,07 €) 0,75 l Fl.

## HALBTROCKEN AUSGEBaute WEISSWEINE

1407	2014er	Silvaner Qualitätswein - feinherb Z: 6,9 A: 12,5 S: 6,2	3,80 € (1 l = 5,07 €) 0,75 l Fl. Anbaugebiet Rheinhessen
1604	2016er	Silvaner Qualitätswein - feinherb Z: 10,7 A: 10,5 S: 6,1	4,00 € (1 l = 5,33 €) 0,75 l Fl. Anbaugebiet Rheinhessen
1421	2014er	Riesling Qualitätswein - halbtrocken Z: 14,6 A: 11,0 S: 7,2	3,90 € (1 l = 5,20 €) 0,75 l Fl.

Alle unsere Wein enthalten Sulfite!  
Alle Preise inklusive Glas und Mehrwertsteuer!

1511	2015er	<b>Riesling</b>	3,90 €
		Qualitätswein – halbtrocken	(1 l = 5,20 €)
		Z: 15,7 A: 12,0 S: 8,6	0,75 l Fl.
1613	2016er	<b>Riesling</b>	4,00 €
		Qualitätswein – feinherb	(1 l = 5,33 €)
		Z: 13,8 A: 12,0 S: 6,0	0,75 l Fl.
1605	2016er	<b>Chardonnay</b>	5,00 €
		Qualitätswein – feinherb	(1 l = 6,66 €)
		Z: 16,5 A: 13,0 S: 6,7	0,75 l Fl.
1706	2017er	<b>Chardonnay</b>	5,20 €
		Qualitätswein – feinherb	(1 l = 6,93 €)
		Z: 16,1 A: 12,0 S: 7,2	0,75 l Fl.
1607	2016er	<b>Grauer Burgunder</b>	5,20 €
		Qualitätswein – feinherb	(1 l = 6,93 €)
		Z: 11,8 A: 11,5 S: 5,9	0,75 l Fl.
1705	2017er	<b>Grauer Burgunder</b>	5,30 €
		Qualitätswein – feinherb	(1 l = 7,07 €)
		<b>Der feinfuchtige Burgunder</b>	Ab Mitte Mai im Verkauf! 0,75 l Fl.

### MILD AUSGEBaute WEISSWEINE

Nr.			
1514	2015er	<b>Müller Thurgau – mild</b>	3,70 €
		Qualitätswein	
		Z: 35,0 A: 10,0 S: 6,6	1,0 l Fl.
1713	2017er	<b>Müller Thurgau – mild</b>	4,00 €
		Qualitätswein	
		Ab Ende April im Verkauf!	1,0 l Fl.
1512	2015er	<b>Riesling – mild</b>	4,00 €
		Qualitätswein	
		Z: 34,5 A: 11,0 S: 7,8	1,0 l Fl.
1415	2014er	<b>Kerner</b>	4,50 €
		Kabinett – mild	(1 l = 6,00 €)
		Z: 51,7 A: 9,0 S: 7,4	0,75 l Fl.
1517	2015er	<b>Kerner Spätlese</b>	5,00 €
		mild	(1 l = 6,66 €)
		Z: 44,2 A: 10,0 S: 7,8	0,75 l Fl.
		Anbaugebiet Rheinhessen	

1611	2016er	<b>Würzer – mild</b>	4,50 €
		Qualitätswein	(1 l = 6,00 €)
		Z: 53,0 A: 9,0 S: 6,0	0,75 l Fl.
1608	2016er	<b>Gewürztraminer Spätlese</b>	5,80 €
		mild	(1 l = 7,73 €)
		Z: 44,6 A: 9,5 S: 6,2	0,75 l Fl.
1711	2017er	<b>Gewürztraminer Spätlese</b>	5,90 €
		mild	(1 l = 7,87 €)
		Ab Ende April im Verkauf!	0,75 l Fl.

### EISWEIN und BEERENAUSLESE

Nr.			
0227	2002er	<b>Ebernburger Stephansberg</b>	17,90 €
		Riesling Eiswein	(1 l = 47,73 €)
		geerntet am 10.12.2002	
		Z: 78,4 A: 11,0 S: 10,6	0,375 l Fl.
9922	1999er	<b>Ebernburger Luisengarten</b>	12,80 €
		Huxelrebe Beerenauslese	(1 l = 34,13 €)
		Z: 74,4 A: 12,0 S: 8,0	0,375 l Fl.

### FLASCHENVERGORENER SEKT

2033	<b>Riesling</b>	8,50 €
	Deutscher Sekt – trocken	
	Flaschenvergoren-	
	handgerüttelt	0,75 l Fl. (1 l = 11,33 €)

### PERLWEIN

ein fruchtiges, prickelndes Vergnügen

2050	<b>Schlich´s Secco</b>	5,50 €
	Deutscher Perlwein	(1 l = 7,33 €)
	weiss	0,75 l Fl.
2051	<b>Schlich´s Rosé Secco</b>	5,50 €
	Deutscher Perlwein	(1 l = 7,33 €)
	Rosé	0,75 l Fl.

Alle unsere Wein enthalten Sulfite!  
Alle Preise inklusive Glas und Mehrwertsteuer

## ROTWEIN

### TROCKEN AUSGEBAUTE ROTWEINE

Nr.

1618 2016er **Blanc de Noir** 6,20 €  
Blauer Spätburgunder Qualitätswein  
**feinherb** (1 l = 8,27 €)  
Z: 19,7 A: 12,0 S: 5,3 0,75 l Fl.

1714 2017er **Blanc de Noir** 6,20 €  
Blauer Spätburgunder Qualitätswein  
**trocken mit feinherben Charakter** (1 l = 8,27 €)  
Ab Ende April im Verkauf! 0,75 l Fl.

### Rosé und Rotling

1509 2015er **Portugieser Rosé** 4,80 €  
Qualitätswein **trocken** (1 l = 6,40 €)  
Z: 6,2 A: 13,0 S: 5,6 0,75 l Fl.

1610 2016er **Portugieser Rosé** 4,80 €  
Qualitätswein **trocken** (1 l = 6,40 €)  
Z: 6,8 A: 11,0 S: 4,9 0,75 l Fl.

1503 2015er **St. Laurent Rosé** 5,50 €  
Qualitätswein **feinherb** (1 l = 7,33 €)  
Anbaugebiet Rheinhessen  
Z: 16,9 A: 11,5 S: 5,8 0,75 l Fl.

1703 2017er **St. Laurent Rosé** 5,80 €  
Qualitätswein **feinherb** (1 l = 7,73 €)  
Anbaugebiet Rheinhessen  
Z: 22,2 A: 10,5 S: 7,3 0,75 l Fl.

1702 2017er **Rotling** 5,80 €  
Qualitätswein **mild** (1 l = 7,73 €)  
Z: 47,1 A: 9,5 S: 6,7 0,75 l Fl.

1324 2013er **Dornfelder** 4,90 €  
Qualitätswein (1 l = 6,53 €)  
Z: 8,4 A: 12,5 S: 5,0 0,75 l Fl.

1405 2014er **Dornfelder** 4,90 €  
Qualitätswein – **trocken** (1 l = 6,53 €)  
Z: 4,8 A: 12,0 S: 5,0 0,75 l Fl.

1617 2016er **Frühburgunder** 5,50 €  
**Der besondere** Qualitätswein – **trocken** (1 l = 7,88 €)  
**Rotwein** Z: 6,2 A: 12,5 S: 5,5 0,75 l Fl.  
Anbaugebiet Rheinhessen

1710 2017er **Domina** 5,50 €  
**Der kräftige** Qualitätswein – **trocken** (1 l = 6,53 €)  
**Rotwein** Anbaugebiet Rheinhessen  
Z: 0,8 A: 12,0 S: 4,9 0,75 l Fl.

### HALBTROCKEN AUSGEBAUTE ROTWEINE

Nr.

1412 2014er **Blauer Spätburgunder** 4,90 €  
Qualitätswein **feinherb** (1 l = 6,53 €)  
Z: 15,0 A: 12,0 S: 5,3 0,75 l Fl.

1515 2015er **Blauer Spätburgunder** 4,90 €  
Qualitätswein **feinherb** (1 l = 6,53 €)  
Z: 16,7 A: 12,0 S: 4,5 0,75 l Fl.

1325 2013er **Dornfelder** 5,00 €  
Qualitätswein – **feinherb** (1 l = 6,63 €)  
Z: 16,1 A: 12,0 S: 5,0 0,75 l Fl.

1616 2016er **Dornfelder** 5,00 €  
Qualitätswein – **feinherb** (1 l = 6,63 €)  
Z: 16,7 A: 11,5 S: 5,1 0,75 l Fl.

*Alle unsere Wein enthalten Sulfite!  
Alle Preise inklusive Glas und Mehrwertsteuer!*

## MILD AUSGEBAUTE ROTWEINE

Nr.				
1223	2012er	<b>Dornfelder</b>	4,80 €	
		Qualitätswein – <b>mild</b>	(1 l = 6,40 €)	
		Z: 47,1 A: 10,0 S: 5,6	0,75 l Fl.	
1326	2013er	<b>Dornfelder</b>	4,90 €	
		Qualitätswein – <b>mild</b>	(1 l = 6,53 €)	
		Z: 35,5 A: 10,5 S: 5,2	0,75 l Fl.	
1413	2014er	<b>Dornfelder</b>	4,90 €	
		Qualitätswein – <b>mild</b>	(1 l = 6,53 €)	
		Z: 42,7 A: 10,0 S: 5,5	0,75 l Fl.	
1516	2015er	<b>Blauer Spätburgunder</b>	4,90 €	
		Qualitätswein <b>mild</b>	(1 l = 6,53 €)	
		Z: 45,9 A: 10,0 S: 4,7	0,75 l Fl.	

## Für die feine Küche:

Nr.			
1017	<b>RIESLING WEINESSIG</b>	9,40 €	
	Riesling Auslese Weinessig mit einem Zweig Rosmarin	(1 l = 18,80 €) 0,5 l Fl.	

Mit unserem edlen Weinessig können Sie  
Salatsaucen, Fischfonds und  
viele mehr verfeinern.

Abkürzungen bei den Analysenwerten:  
Z: unvergorene Restsüße in g/l  
A: vorhandener Alkohol in Volumenprozent  
S: Gesamtsäure in g/l

Alle unsere Wein enthalten Sulfite!  
Alle Preise inklusive Glas und Mehrwertsteuer!

## SPIRITUOSEN

Nr.			
1008	<b>Weinhefeschnaps</b>	0,7 l 10,50 €	
	ein klarer Brand A: 40,0 %vol.	(1 l = 15,00 €)	
	eignet sich wunderbar als Digestif		
1025	<b>Weintraubenbrand</b>	0,5 l 10,00 €	
	ein klarer Brand, A: 40,0 %vol.	(1 l = 2,00 €)	
	aus unseren Weintrauben gebrannt		
1011	<b>Riesling Trester</b>	0,5 l 16,00 €	
	„im Holzfass gereift“ A: 40,0 %vol.	(1 l = 32,00 €)	
1012	<b>Williams Christ</b>	0,5 l 16,00 €	
	ein feiner Birnenschnaps A: 40,0 %vol.	(1 l = 32,00 €)	
1014	<b>Johannisbeergeist</b>	0,5 l 17,00 €	
	Spirituose A: 40,0 %vol.	(1 l = 34,00 €)	
1019	<b>Zwetschge</b>	0,5 l 16,00 €	
	ein feiner Schnaps A: 40,0 %vol.	(1 l = 32,00 €)	
1010	<b>roter Traubenliqueur</b>	13,00 €	
	pur ein wunderbarer Genuss oder zum Verfeinern von Desserts A: 23,0 %vol.	0,5 l (1 l = 26,00 €)	
1013	<b>weißer Chocolat Liqueur</b>		
	A: 23,0 %vol.	0,5 l 16,00 €	
	ein feiner, klarer Schokoladenlikör	(1 l = 32,00 €)	
1015	<b>Vinum Maximum</b>	0,5 l 16,00 €	
	Weinlikör, A: 17,0 %vol.	(1 l = 32,00 €)	
	ein feiner Aperitif oder ein purer Genuss		

Bei unseren Spirituosen können  
wir keinen Rabatt gewähren.

*Gerne stellen wir Geschenksendungen nach  
Ihren Wünschen zusammen.*

*Beachten Sie bitte unsere Geschenkkartons  
für 1, 2, 3 oder 6 Flaschen.*

*Mit dem Paketdienst sind Geschenksendungen  
für 1, 3, 6 und 12 Flaschen  
möglich.*

***Wir haben für Sie drei  
Probepakete zusammengestellt:  
In dem Probierpreis für 6 Flaschen Wein ist die  
Versandkostenpauschale mit eingerechnet.***

***Probierpaket unserer trockenen Weine:  
Sie erhalten jeweils 1 Flasche der Artikelnummern:  
1617, 1324, 1610, 1707, 1505, 1615 37,00 €***

***Probierpaket unserer halbtrocken Weine:  
Sie erhalten jeweils 1 Flasche der Artikelnummern:  
1616, 1412, 1703, 1604, 1613, 1706 36,00 €***

***Probierpaket unserer milden Weine:  
Sie erhalten jeweils 1 Flasche der Artikelnummern:  
1223, 1326, 1702, 1517, 1611, 1608 37,00 €***

## ***Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:***

*Die Preise sind inklusive Glas und 19 % Mwst.  
Der Versand unserer Weine erfolgt bis 35 Flaschen  
mit DPD. Die Versandkostenpauschale beträgt  
8,00 € pro Karton. Verpackungsgrößen in bruchsicheren  
Kartons sind 1, 3, 6 und 12 Flaschen.  
Ab einer Bestellmenge von 36 Flaschen übernehmen wir die  
Versandkosten. Die Anlieferung erfolgt mit einer Spedition.  
Hierbei sind die Verpackungsgrößen  
6 oder 12 Flaschen. Um die Sicherheit Ihrer Weinsendung zu  
gewährleisten, bitten wir Sie, bei der Bestellung eine dieser  
Größen zu wählen.*

*Selbstabholer gewähren wir ab 24 Flaschen (außer  
Spirituosen) einen Rabatt von 10 %.*

***Durch diese Preisliste werden frühere Angebote ungültig.***

*Für unsachgemäße Lagerung übernehmen wir keine  
Haftung. Natürliche Ausscheidungen des Weines wie  
Kristalle, Weinstein oder das Depot sind keine Mängel.  
Zahlungsziel: 30 Tage netto.  
Bei der Rückgabe Ihrer Weinflaschen in unserem  
Weinhaus erhalten Sie pro 1,0 l Fl. 0,20 € und  
pro 0,75 l Fl. 0,15 €.*

*Erfüllungsort für beide Teile ist Bad Kreuznach  
Gerichtsstand ist Bad Kreuznach.  
Steuernummer: 06 232 3394 5*

**Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU):**

**Weinhaus Schlich**

**Burgstr. 3, 55583 Bad Kreuznach**

**– Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.**

**– Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland**

**– Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe. (Anbaugebiet Rheinhessen ist ausgewiesen)**

**Banken:**

**Volksbank Kaiserslautern eG**

**IBAN DE33 5409 0000 0000 2126 36 BIC GENODE61KLI**

**Sparkasse Rhein – Nahe**

**IBAN DE27 5605 0180 0000 0569 60 BIC MALADE51KRE**

## **Widerrufsbelehrung**

### **Widerrufsrecht**

**Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.**

**Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.**

**Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weinhaus Schlich, Gisela Schlich-Nessel, Burgstr. 3 in 55583 Bad Münster-Ebernburg, Tel. 06708-2205, Fax 06708-4113, E-Mail [info@weinhaus-schlich.de](mailto:info@weinhaus-schlich.de)) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist (PDF-Datei).**

**Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.**

### **Folgen des Widerrufs**

**Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben,**

**dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.**

**Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.**

**Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.**

**Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.**